
 
 
 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Gewerbliche Schulen Donaueschingen 
Sanierung der Turn- und Sporthallen 

 
Gewerk: Stahlbauarbeiten - Steg, E19941588 

 
Beschreibung der Maßnahme: 
 
Die Sporthalle der Gewerblichen Schulen Donaueschingen ist das 3. Gebäude eines 
Schulcampus mit 3 Gebäuden und ist eine 2-teilige Halle. 
 
Die Sanierungsarbeiten betreffen die Außenhülle (Dach, Fenster, Fassade), Sportboden, 
Sanitärbereiche, Beleuchtung sowie die Umstellung auf KNX u. Verteilersanierung und in 
Teilbereichen die Oberflächenbeläge wie Fliesen u. Bodenbeläge. 
Die Ausführung der Leistung erfolgt in zwei separaten Bauabschnitten.  
 
Leistungsumfang: 
 

- prüffähige Planungsleistungen (Werkstattplanung, Montageplanung u. 
Projektsteuerung u. Dokumentation) 

- Wartungssteg/Walkway inkl. Geländer u. Steigleiter m. Rückenschutz 
- Geländer entlang der Attika inkl. Steigleitern Ostseite.  
 

Beginn Ausführung: KW 44/2025 
Fertigstellung bis: KW 45/2025 
 
Die Vergabeunterlagen sind ausschließlich in elektronischer Form über die Vergabeplattform 
www.subreport.de erhältlich. Für das Herunterladen ist eine kostenlose Registrierung bei 
subreport ELViS erforderlich. Die ELViS-ID des Ausschreibungsverfahrens lautet: E19941588 

 
Die Angebotseröffnung erfolgt am 12.06.2025, um 09:15 Uhr im Landratsamt Schwarzwald-
Baar-Kreis. 
 
 
Villingen-Schwenningen, 19.05.2025     Sven Hinterseh, Landrat 

https://www.subreport-elvis.de/browseVerdingungsunterlagen.html#ELVISID:E19941588

	Öffentliche Ausschreibung

